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Pregão Eletrônico

70010 .332020 .12377 .4855 .760224080

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00033/2020

Às 09:00 horas do dia 22 de junho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo
instrumento legal Portaria TRE/PE n.º 1.086/2019 de 02/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no
Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0001918-20.2020, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
00033/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição/renovação de softwares da Suite VMWare, para o centro de
processamento de dados do TRE-PE, de acordo com as especificações técnicas e as condições constantes do Termo de Referência (ANEXO ÚNICO) do
Edital.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a
fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software) modalidade Produção 24x7, por
36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id 41640458).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 92.005,2600 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R$ 86.920,0000 e com valor negociado a R$
86.919,9600 .

Item: 2
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software) modalidade Produção 24x7, por
24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id 42162636).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
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Valor Máximo Aceitável: R$ 45.984,5600 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, pelo melhor lance de R$ 45.700,0000 .

Item: 3
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Renovação de subscrição (renovação de licença de Suporte e Atualização de Software) modalidade Produção 24x7, por 24
meses, para o software de virtualização VMWare vCenter Standard (Contract id 42162636)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 14.030,4700 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: ZOOM TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 14.030,4700 .

Item: 4
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador
Descrição Complementar: Aquisições de subscrição (Aquisições de licença de Suporte e Atualização de Software) modalidade Produção 24x7, por 36
meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62.568,3200 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: 0,50 %

Aceito para: ZOOM TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 62.568,3200 .

Histórico
Item: 1 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
06.105.781/0001-65 ZOOM TECNOLOGIA LTDA Não Não Nenhuma 6 R$ 15.334,2100 R$ 92.005,2600 19/06/2020

16:57:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
41640458).

57.142.978/0001-05 BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

Não Não Nenhuma 6 R$ 19.000,0000 R$ 114.000,0000 19/06/2020
17:24:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
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modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
41640458). - Validade da proposta 60 (sessenta) dias.

02.213.325/0001-88 PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

Não Não Nenhuma 6 R$ 19.000,0000 R$ 114.000,0000 21/06/2020
17:59:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract ID:
41640458).

07.192.480/0001-89 AMM TECNOLOGIA E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Sim Sim Nenhuma 6 R$ 27.787,8800 R$ 166.727,2800 22/06/2020
07:43:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
41640458).

21.142.448/0001-10 LENI S SILVA DE LUCENA Sim Sim Nenhuma 6 R$ 30.000,0000 R$ 180.000,0000 19/06/2020
19:45:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
41640458).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 180.000,0000 21.142.448/0001-10 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 166.727,2800 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 114.000,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 114.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 92.005,2600 06.105.781/0001-65 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 91.500,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:14:54:063
R$ 91.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:18:08:493
R$ 86.925,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:22:59:737
R$ 90.000,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:24:26:367
R$ 106.000,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:24:36:990

Desempate de Lances ME/EPP
CPF/CNPJ Data/Hora Inicial Desempate Data/Hora Final Desempate Situação do Lance Valor do Lance

07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:40:53:753 22/06/2020 09:42:06:973 Fornecedor enviou lance R$ 86.920,0000

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 22/06/2020
09:13:13 Item Aberto.
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Aguardando
convocação ME/EPP

22/06/2020
09:26:38 Aguardando Convocação ME/EPP.

Início do desempate 22/06/2020
09:40:53 Item está em 1º desempate Me/Epp, aguardando lance.

Encerramento do
desempate

22/06/2020
09:42:06

O Item teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA
LTDA, CPF/CNPJ: 07.192.480/0001-89 enviou um lance no valor de no valor de R$ 86.920,0000..

Encerrado 22/06/2020
09:42:07 Item encerrado.

Abertura do prazo de
Convocação - Anexo

22/06/2020
10:15:09

Convocado para envio de anexo o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89.

Encerramento do
prazo de Convocação
- Anexo

22/06/2020
10:44:27

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-89.

Abertura do prazo de
Convocação - Anexo

22/06/2020
13:32:18

Convocado para envio de anexo o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89.

Encerramento do
prazo de Convocação
- Anexo

22/06/2020
14:33:10

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-89.

Abertura do prazo de
Convocação - Anexo

26/06/2020
09:01:57

Convocado para envio de anexo o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89.

Encerramento do
prazo de Convocação
- Anexo

26/06/2020
09:03:14

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA,
CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-89.

Aceite 26/06/2020
09:13:19

Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89, pelo melhor lance de R$ 86.920,0000 e com valor negociado a R$ 86.919,9600. Motivo:
desconto ofertado pelo licitante

Habilitado 26/06/2020
09:19:28

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 2 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
06.105.781/0001-65 ZOOM TECNOLOGIA LTDA Não Não Nenhuma 4 R$ 11.496,1400 R$ 45.984,5600 19/06/2020

16:57:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
42162636).
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02.213.325/0001-88 PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

Não Não Nenhuma 4 R$ 14.500,0000 R$ 58.000,0000 21/06/2020
17:59:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract ID:
42162636).

57.142.978/0001-05 BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

Não Não Nenhuma 4 R$ 19.000,0000 R$ 76.000,0000 19/06/2020
17:24:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
42162636).- Validade da proposta 60 (sessenta) dias.

07.192.480/0001-89 AMM TECNOLOGIA E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Sim Sim Nenhuma 4 R$ 21.051,4700 R$ 84.205,8800 22/06/2020
07:43:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
42162636).

21.142.448/0001-10 LENI S SILVA DE LUCENA Sim Sim Nenhuma 4 R$ 30.000,0000 R$ 120.000,0000 19/06/2020
19:45:00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovações de subscrição (Renovações de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior (Contract id
42162636).

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 120.000,0000 21.142.448/0001-10 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 84.205,8800 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 76.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 58.000,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 45.984,5600 06.105.781/0001-65 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 45.700,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:15:53:973
R$ 57.955,3300 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:16:15:793

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 22/06/2020
09:13:34 Item Aberto.

Encerrada
Disputa Aberta

22/06/2020
09:29:24 Encerrada etapa aberta do item.

Encerrado 22/06/2020 Item encerrado.
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09:29:24

Aceite 26/06/2020
09:13:45

Aceite individual da proposta. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89, pelo melhor lance de R$ 45.700,0000.

Habilitado 26/06/2020
09:19:28

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 3 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
06.105.781/0001-65 ZOOM TECNOLOGIA LTDA Não Não Nenhuma 1 R$ 14.030,4700 R$ 14.030,4700 19/06/2020

16:57:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovação de subscrição (renovação de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare vCenter Standard (Contract id 42162636)

02.213.325/0001-88 PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

Não Não Nenhuma 1 R$ 24.800,0000 R$ 24.800,0000 21/06/2020
17:59:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovação de subscrição (renovação de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare vCenter Standard (Contract ID: 42162636)

57.142.978/0001-05 BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

Não Não Nenhuma 1 R$ 35.000,0000 R$ 35.000,0000 19/06/2020
17:24:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovação de subscrição (renovação de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare vCenter Standard (Contract id 42162636)- Validade da
proposta 60 (sessenta) dias.

07.192.480/0001-89 AMM TECNOLOGIA E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Sim Sim Nenhuma 1 R$ 36.155,0500 R$ 36.155,0500 22/06/2020
07:43:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Renovação de subscrição (renovação de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 24 meses, para o software de virtualização VMWare vCenter Standard (Contract id 42162636)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 36.155,0500 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 35.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 24.800,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 14.030,4700 06.105.781/0001-65 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 20.000,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:16:49:043
R$ 24.884,0500 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:17:15:047
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Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 22/06/2020
09:13:51 Item Aberto.

Reinício da Disputa Aberta 22/06/2020
09:29:01 Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: não houve disputa.

Encerrada Disputa Aberta 22/06/2020
09:40:53 Encerrada etapa aberta do item.

Encerrado 22/06/2020
09:40:53 Item encerrado.

Abertura do prazo de Convocação
- Anexo

22/06/2020
14:14:28

Convocado para envio de anexo o fornecedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-
65.

Encerramento do prazo de
Convocação - Anexo

22/06/2020
14:16:15

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
06.105.781/0001-65.

Aceite 26/06/2020
09:14:21

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-
65, pelo melhor lance de R$ 14.030,4700.

Habilitado 26/06/2020
09:19:28

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ZOOM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF:
06.105.781/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

 
Item: 4 - Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
06.105.781/0001-65 ZOOM TECNOLOGIA LTDA Não Não Nenhuma 2 R$ 31.284,1600 R$ 62.568,3200 19/06/2020

16:57:35
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisições de subscrição (Aquisições de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior

02.213.325/0001-88 PLUGNET COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA.

Não Não Nenhuma 2 R$ 38.600,0000 R$ 77.200,0000 21/06/2020
17:59:39

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisições de subscrição (Aquisições de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus

57.142.978/0001-05 BRASOFTWARE
INFORMATICA LTDA

Não Não Nenhuma 2 R$ 45.000,0000 R$ 90.000,0000 19/06/2020
17:24:14

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisições de subscrição (Aquisições de licença de Suporte e Atualização de Software)
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modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior - Validade da
proposta 60 (sessenta) dias.

07.192.480/0001-89 AMM TECNOLOGIA E
SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA

Sim Sim Nenhuma 2 R$ 65.202,1900 R$ 130.404,3800 22/06/2020
07:43:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisições de subscrição (Aquisições de licença de Suporte e Atualização de Software)
modalidade Produção 24x7, por 36 meses, para o software de virtualização VMWare VSphere 6 Enterprise Plus ou superior

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 130.404,3800 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 90.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 77.200,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 62.568,3200 06.105.781/0001-65 22/06/2020 09:00:21:650
R$ 72.000,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:17:06:423
R$ 70.000,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:17:46:673
R$ 68.400,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:19:56:547
R$ 71.600,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:22:35:653
R$ 68.020,0000 57.142.978/0001-05 22/06/2020 09:24:12:033
R$ 71.900,0000 02.213.325/0001-88 22/06/2020 09:24:20:177
R$ 71.200,0000 07.192.480/0001-89 22/06/2020 09:25:45:027

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 22/06/2020
09:14:16 Item Aberto.

Encerrado 22/06/2020
09:27:46 Item encerrado.

Aceite 26/06/2020
09:14:51

Aceite individual da proposta. Fornecedor: ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-65, pelo melhor lance
de R$ 62.568,3200.

Habilitado 26/06/2020
09:19:28 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: ZOOM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item
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Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 22/06/2020 09:00:56 Senhores, está aberta a sessão do PE n.º 33/2020 deste Regional.
Pregoeiro 22/06/2020 09:04:47 Antes de abrir para a disputa, repassarei a todos a resposta da Unidade Demandante quanto a pedido de

esclarecimento efetivado pela empresa TUBARÃO SOFTWARE no final da tarde do dia 17jun2020,
encaminhado para resposta pela Unidade Demandante no sábado, 20jun2020.

Pregoeiro 22/06/2020 09:05:55 A resposta da Unidade ocorreu hoje às 08h42.
Pregoeiro 22/06/2020 09:06:56 "Pelo que verificamos o contrato 42162636 (4 vSphere + 1 vCenter) teria data de início somente em

01/01/2022 pois já estão renovados atualmente. Confere essa informação?"
Pregoeiro 22/06/2020 09:07:27 "Resposta: Sim."
Pregoeiro 22/06/2020 09:08:01 "Caso positivo vocês pretendem contratar ainda em 2020 a renovação por 2 anos?"
Pregoeiro 22/06/2020 09:09:37 "Resposta:Sim. A intenção é deixar todas as licenças do software com o mesmo final de vigência,

conforme item 3 do Termo de Referência: "Como há subscrições vencendo em datas diferentes
(31/12/2021 e 05/12/2020), além de subscrições sendo adquiridas, a vigência da prestação do serviço

será continuada até o término destas e automaticamente estendidas respectivamente por 24 e 36 meses,
garantindo que todas as subscrições a serem adquiridas possuam"

Pregoeiro 22/06/2020 09:10:31 "...a partir de então, o mesmo mês e ano para final de vigência, no caso, 31/12/2023, 05/12/2023 e
01/12/2023, respectivamente"."

Pregoeiro 22/06/2020 09:13:13 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro 22/06/2020 09:13:34 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro 22/06/2020 09:13:51 O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro 22/06/2020 09:14:16 O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro 22/06/2020 09:14:42 Senhores, aos lances!!
Sistema 22/06/2020 09:26:38 O item 1 teve participação de Micro/Pequena Empresa/Cooperativa optante pelo benefício da Lei

Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances após o encerramento de todos os
itens. Mantenham-se conectados.

Sistema 22/06/2020 09:27:46 O item 4 está encerrado.
Pregoeiro 22/06/2020 09:29:01 A etapa aberta do item 3 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro 22/06/2020 09:29:24 A etapa aberta do item 2 foi encerrada.
Sistema 22/06/2020 09:29:24 O item 2 está encerrado.

Pregoeiro 22/06/2020 09:30:17 Reiniciei os lances para o item, pois não houve disputa. Aos lances!!
Pregoeiro 22/06/2020 09:30:41 item 3
Pregoeiro 22/06/2020 09:40:53 A etapa aberta do item 3 foi encerrada.
Sistema 22/06/2020 09:40:53 O item 3 está encerrado.
Sistema 22/06/2020 09:40:53 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.
Sistema 22/06/2020 09:40:53 Sr. Fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ 07.192.480/0001-89 em

cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance
final e único para o item 1 até às 09:45:53 do dia 22/06/2020. Acesse a fase de lance.
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22/06/2020 09:42:07 O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado. O fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE
INFORMATICA LTDA, CPF/CNPJ 07.192.480/0001-89 enviou um lance no valor de R$ 86.920,0000

Sistema 22/06/2020 09:42:07 O item 1 está encerrado.
Sistema 22/06/2020 09:42:07 Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar

através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro 22/06/2020 09:56:05 Senhores, vamos dar início à etapa de julgamento. Permaneçam logados.
Pregoeiro 22/06/2020 10:09:14 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, sua proposta, após

desempate, é a de menor lance para o item 1. Dessa forma, solicito ajustar sua proposta ao último lance
ofertado, e responder às seguintes questões : 1 - sua proposta atende a TODOS os requisitos do Edital: 2 -
o preço ofertado é EXEQUÍVEL? Pode ser reduzido e continuar nessa condição?Vou convocá-la para anexar

sua proposta
07.192.480/0001-89 22/06/2020 10:10:57 Prezado pregoeiro, bom dia! Confirmamos que nossa proposta atende a TODOS os requisitos do Edital, e

que o preço ofertado é exequivel. Infelizmente, não pode haver redução nos valores.
Pregoeiro 22/06/2020 10:12:41 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Essa resposta também é a mesma para o

item 2, que essa empresa também ofertou melhor lance.
07.192.480/0001-89 22/06/2020 10:13:51 Sim, a resposta equivale para os itens 1 e 2.

Pregoeiro 22/06/2020 10:14:30 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ok. Sua convocação se dará no item 1. Por
favor, encaminhe sua proposta para os itens 1 e 2 em um mesmo documento.

07.192.480/0001-89 22/06/2020 10:15:01 Ok.
Sistema 22/06/2020 10:15:09 Senhor fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-

89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro 22/06/2020 10:32:32 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - No aguardo de sua anexação.

07.192.480/0001-89 22/06/2020 10:39:53 Prezado pregoeiro, devido a rotina de home office implantada por conta da pandemia, a comunicação com
os responsáveis da empresa se dá de forma mais lenta. Pedimos o prazo de 2:00. a contar da convocação,

para o envio do mesmo.
Sistema 22/06/2020 10:44:27 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

07.192.480/0001-89, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro 22/06/2020 10:44:30 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ok.
Pregoeiro 22/06/2020 10:44:56 Para ZOOM TECNOLOGIA LTDA - Caro licitante, suas propostas para os itens 3 e 4 são as de menor lance.

Dessa forma, solicito ajustar suas propostas ao último lance ofertado, e responder às seguintes questões :
1 - suas propostas atendem a TODOS os requisitos do Edital: 2 - os preços ofertados são EXEQUÍVEIS?

Pode ser reduzido e continuar nessa condição? Vou convocá-lo para anexar.
06.105.781/0001-65 22/06/2020 10:51:45 Bom dia Sr pregoeiro...um momento.

Pregoeiro 22/06/2020 10:56:43 Senhores, tenho um pregão para reiniciar agora às 11h00. Suspenderei a sessão. Retornaremos hoje, às
14h00.

Pregoeiro 22/06/2020 13:30:16 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, a proposta anexada no
Comprasnet às 10h44 contém erro no preço unitário e global do item 2. Os preços corretos, com base no

seu último lance, seriam: preço unitário R$11.425,00; e preço global R$45.700,00. Peço ajustar. Peço
também, confirmar o preço global negociado de R$86.919,96 para o item 1. Vou convocá-lo para tal

ajuste.
Pregoeiro 22/06/2020 13:31:25 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Peço que responda ao questionamento ora
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feito, podendo fazê-lo após a reabertura da sessão às 14h00
Sistema 22/06/2020 13:32:18 Senhor fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-

89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro 22/06/2020 14:08:27 Senhores, retornamos.
Pregoeiro 22/06/2020 14:09:30 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, pode responder ao

questionado? Peço também que anexe a sua proposta ajustada. Itens 1 e 2.
07.192.480/0001-89 22/06/2020 14:11:09 Prezado pregoeiro, estava desabilitado para resposta. Estmaos providenciando o ajuste na proposta para o

item 2. Para o item 1, confirmamos o valor de R$ 86.919,96.
Pregoeiro 22/06/2020 14:11:26 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Ok.
Pregoeiro 22/06/2020 14:12:30 Para ZOOM TECNOLOGIA LTDA - Caro licitante, suas propostas para os itens 3 e 4 são as de menor lance.

Dessa forma, solicito ajustar suas propostas ao último lance ofertado, e responder às seguintes questões :
1 - suas propostas atendem a TODOS os requisitos do Edital: 2 - os preços ofertados são EXEQUÍVEIS?

Pode ser reduzido e continuar nessa condição?
06.105.781/0001-65 22/06/2020 14:13:54 Prezado pregoeiro, boa tarde! Confirmamos que nossa proposta atende aos requisitos do Edital. E que o

nosso preço ofertado é exequivel. Infelizmente, não conseguimos redução nos valores, conforme solicitado.
Sistema 22/06/2020 14:14:28 Senhor fornecedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-65, solicito o envio do anexo

referente ao ítem 3.
Pregoeiro 22/06/2020 14:15:15 Para ZOOM TECNOLOGIA LTDA - Sua empresa está convocada para anexar no Comprasnet - item 3 - as

propostas ajustadas para os itens 3 e 4.
Sistema 22/06/2020 14:16:15 Senhor Pregoeiro, o fornecedor ZOOM TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 06.105.781/0001-65, enviou o

anexo para o ítem 3.
Pregoeiro 22/06/2020 14:23:50 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, estou no aguardo de sua

anexação.
Sistema 22/06/2020 14:33:10 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:

07.192.480/0001-89, enviou o anexo para o ítem 1.
Pregoeiro 22/06/2020 14:46:26 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, sua proposta continua com

erro no item em relação ao preço global. Vou convocá-lo para anexar nova proposta, sem o erro. Como
tenho um pregão às 15h00 de hoje e vou suspender essa sessão, a anexação poderá se dar na próxima.

Entendido??
07.192.480/0001-89 22/06/2020 14:50:03 ok

Pregoeiro 22/06/2020 14:52:06 Senhores, como estou designado pregoeiro em outro pregão, com sessão de reabertura às 15h00,
suspenderei a sessão. Convoco a todos para sua reabertura dia 26jun2020, às 09h00. Não esqueçam, dia

26jun2020, às 09h00.
Pregoeiro 26/06/2020 09:00:02 Senhores, está reaberta a sessão do PE n.º 33/2020 deste Regional.
Pregoeiro 26/06/2020 09:01:36 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - Caro licitante, peço ajustar o PREÇO

GLOBAL do item 2 de sua proposta. O valor correto é R$45.700,00. Vou convocá-lo para anexar
novamente a sua proposta para os itens 1 e 2.

Sistema 26/06/2020 09:01:57 Senhor fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 07.192.480/0001-
89, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 26/06/2020 09:03:14 Senhor Pregoeiro, o fornecedor AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF:
07.192.480/0001-89, enviou o anexo para o ítem 1.
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07.192.480/0001-89 26/06/2020 09:03:33 Bom dia! Enviamos o anexo solicitado.
Pregoeiro 26/06/2020 09:07:58 Para AMM TECNOLOGIA E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ok.
Pregoeiro 26/06/2020 09:17:17 Senhores, após análise deste pregoeiro, informo que as propostas das empresas AMM TECNOLOGIA E

SERVICOS DE INFORMATICA LTDA e ZOOM TECNOLOGIA LTDA serão aceitas para os itens 1 e 2, e 3 e 4,
respectivamente.

Pregoeiro 26/06/2020 09:18:56 Senhores, após análise da Unidade Demandante e do SICAF, informo que as empresas AMM TECNOLOGIA
E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA e ZOOM TECNOLOGIA LTDA serão habilitadas para este certame.

Sistema 26/06/2020 09:19:28 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na
situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 26/06/2020 09:19:55 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/06/2020 às 09:40:00.
Pregoeiro 26/06/2020 09:20:35 Senhores, está aberto o prazo para intenção de recursos para este certame. Permaneçam logados.
Pregoeiro 26/06/2020 09:42:42 Senhores, não houve intenção de recursos para este pregão. A sessão será encerrada. Agradeço a atenção

e a participação de todos.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 26/06/2020 09:19:28 Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento

de Prazo 26/06/2020 09:19:55 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/06/2020 às 09:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da
Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a
declarar, foi encerrada a sessão às 09:43 horas do dia 26 de junho de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
WILLAMS DE LUCENA ALVES 
Pregoeiro Oficial

ELIANE RODRIGUES DE CARVALHO SILVA
Equipe de Apoio

JOANA D ARC SIMOES DE BARROS
Equipe de Apoio
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